ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

1

PORTARIA Nº 037 DE 02 DE MAIO DE 2023.

Exoneração e Nomeação da Servidora da

Câmara Municipal de Apuí/AM.

Considerando que os Cargos de Provimento em Comissão, são de livre nomeação e

exoneração da parte do Presidente do Poder Legislativo;

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso das atribuições

que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar a Sra. CLEIDE DA SILVA MEDEIROS, brasileira, solteira,

nascida em 07/09/1980, portadora do RG: 632229 SSP/RO inscrita no CPF: nº 696.664.072-72,

residente e domiciliada a Avenida transamazônicas n° 1171 – Bairro Centro, município de Apuí

(AM), do Cargo de SECRETARIO FINANCEIRO da Câmara Municipal de Apuí (AM), constante

na Lei n° 469, de 23 de maio de 2022, e passa a:

ART. 2º - Nomear para o Cargo de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA da

Câmara Municipal de Apuí (AM), constante na Lei n° 469, de 23 de maio de 2022.

ART. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 02 de Maio de 2023.

Ver. PEDRO RENATO FROZZI

Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM),